PROTOKÓŁ NR XIII/2015
SESJI RADY GMINY GRODZIEC
ODBYTEJ 26 LISTOPADA 2015 ROKU
W SALI ŚLUBÓW W URZĘDZIE GMINY GRODZIEC

P U N K T 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak o godzinie 09:00 otworzył XIII Sesję Rady Gminy Grodziec i powitał wszystkich na niej obecnych. 
Na podstawie wcześniej podpisanej przez Radnych listy obecności Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że na stan 15 Radnych, w Sesji uczestniczy 14 Radnych (radny Radosław Perczyński był nieobecny z powodu pilnego wyjazdu), co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji.
Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 P U N K T 2

Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przedstawił porządek obrad, który Radni otrzymali w materiałach sesyjnych.
Następnie zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad ze względu na pismo od Marszałka Wielkopolskiego w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielania pomocy finansowej województwu wielkopolskiemu. Wnioskował, aby po punkcie 23 w punkcie 24 podjąć stosowną uchwałę. Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych proponuje inne zmiany w porządku obrad?
Innych propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.
	Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał,  kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad z proponowanymi zmianami?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
	Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła porządek obrad z proponowanymi zmianami, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
1. Zatwierdzenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
1. Sprawozdanie Wójta Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.
1. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec z działalności w okresie międzysesyjnym.
1. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.
 7.Interpelacje i zapytania.
 8.Omówienie Obchodów Święta Niepodległości.
 9.Informacja z realizacji zadań Gminy w zakresie ochrony środowiska i budowy gminnej oczyszczalni ścieków.
 	10.Informacja z realizacji zadań Gminy w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu.
11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy w roku szkolnym 2014/2015.
12. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 decytony żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2016 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku
 od nieruchomości na 2016 rok. 
14.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 2016 rok.
15.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji i informacji w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
16.Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok.
17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia lokalu użytkowego położonego w budynku po byłym Ośrodku Zdrowia przy ulicy Głównej 38 w Grodźcu.
18.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w formie inkasa oraz określenia inkasenta.
19.Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf za wodę pobraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowiących własność gminy oraz przedłużenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
20.Podjęcie uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
21.Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grodziec na rok 2016.
22. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii Gminy Grodziec na rok 2016.
23.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grodziec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku”.
24.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielania pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu
25. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2015 rok. 
26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2015 -2025.
27. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
28. Sprawy bieżące.
29. Zamknięcie XIII Sesji Rady Gminy Grodziec.

P U N K T 3

Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji

	Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Woźniak zapoznał się z treścią protokołu poprzedniej sesji, do którego wniesiono poprawki i uwagi. Stwierdził, że protokół odzwierciedla przebieg sesji i podjęte decyzje.
Wobec powyższego wnioskował o przyjęcie protokołu poprzedniej sesji bez odczytywania.
	Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu poprzedniej sesji bez odczytywania?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie w całości przyjęła protokół poprzedniej sesji bez odczytywania.
Protokół znajdował się na sali obrad do wglądu.

P U N K T 4

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym

Wójt Gminy Grodziec Anna Andrzejewska złożyła sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w czasie międzysesyjnym przyjmowała interesantów i załatwiała bieżące sprawy gminy. Nadzorowała również realizację inwestycji prowadzonych na terenie gminy. 
Ponadto, uczestniczyła w spotkaniach:
- 27 października 2015r. - w spotkaniu z Wojewodą Wielkopolskim zorganizowanym w Starostwie Powiatowym w Koninie dotyczącym lotniczego pogotowia ratunkowego oraz bieżących spraw gminy;
- 4 listopada 2015 r. - w spotkaniu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzki delegatura w Koninie w spotkaniu na temat „Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego”;
- 6 listopada 2015 roku - w konferencji nt. „Roli samorządu w procesie pozyskiwania inwestora”; 
- 18 listopada 2015 roku - w spotkaniu w LGD Stowarzyszenie „Solidarni w Partnerstwie” w Starym Mieście; 
- 19 listopada 2015 roku uczestniczyła we wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Grodziec;
- 20 listopada 2015 roku odbyło się spotkanie z sołtysami.
Pani Wójt podziękowała Radzie Sołeckiej Sołectwa Biała za zaproszenie na uroczystość 25-lecia pełnienia funkcji sołtysa przez Panią Mariannę Markiewicz oraz panu Maciejowi Kwiryngowi za zaangażowanie, zainteresowanie i małe interwencje zgłaszane przez mieszkańców w związku z przebudową ulicy Wiejskiej.
Pytań i uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono.

P U N K T 5

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec odczytał informację z działalności Przewodniczącego w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 27 października 2015 roku do dnia 26 listopada 2015 roku:
- 27.10.2015 wizytacja z radnym Januszem Sobańskim prac prowadzonych na drodze wojewódzkiej nr 443 związanych z utwardzenie pobocza;
- 28.10.2015 odbył spotkanie z panem K. Nijakiem w sprawie niedrożności rowu okalającego jego posesję;
- 29 .10.2015 pełnił dyżur i przyjmował interesantów;
- 05.11.2015 uczestniczył w szkoleniu pod nazwą „Procedura uchwalania budżetu, wieloletniej prognozy finansowej i ich zmian” organizowanym w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Konina przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu.
- 12.11.2015 pełnił dyżur i przyjmował interesantów;
- 14.11.2015 koordynował prace związane z budową drogi gminnej łączące miejscowości Królików i Dziewiń (podziękował również K. Kopaczewskiemu, H. Murarskiemu, T. Gęsikiewiczowi, G. Gęsikiewiczowi oraz radnemu T. Andrzejewskiemu za udział w przeprowadzonych pracach);
- 19.11.2015 przewodniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec;
27.10.2015 odbyło się ślubowanie klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Lipicach. Radę Gminy na tej uroczystości reprezentowała radna Iwona Popieluch;
6.11.2015 w miejscowości Biała miała miejsce uroczystość 25-lecia pełnienia funkcji sołtysa przez panią Mariannę Markiewicz. W imieniu Rady Gminy Grodziec został doręczony list gratulacyjny, a na uroczystości Radę reprezentował radny Kamil Rezler.

P U N K T 6

Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie.

Zastępca Wójta Gminy Grodziec Dagmara Kowalska złożyła ustne sprawozdanie międzysesyjne z działalności Referatu Rozwoju Gospodarczego o przeprowadzonych przetargach i złożonych wnioskach o dofinansowanie:
- uporządkowano drogę dojazdową do przedszkola samorządowego w Grodźcu;
- uzupełniono „dziury” przy remizie OSP w Grodźcu;
[bookmark: _GoBack]- zgłoszono do FOGR drogi na jakie będziemy ubiegać się o dofinansowanie 
(Grady Stare, Biskupice, Junno, Janów);
- złożono zapytanie ofertowe na opracowanie dokumentacji budowy budynku Urzędu Gminy; 
- ruszyła budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Parkowej – inwestycje wykonuje firma KANWOD– prace trwają;
- remont zasuw na ul. Wiejskiej i w miejscowości Junno;
- trwa budowa oświetlenia ulicznego na ul. Wiejskiej ( plac zabaw i Tarnia);
- dzień zwiedzania oczyszczalni ścieków – 26.11. godz. 14:00 – 17:00 informację umieszczono na stronie www.grodziec.pl;
- ogłoszenie o dzierżawie lokalu w Grodźcu (była apteka). Otwarcie ofert 27.11 godz. 10:30;
- trwa proces komunalizacji działek i dróg;
- układanie chodnika na ul. Zwierzynieckiej;
- podłączenie Biblioteki do kanalizacji;
- ogrodzenie stawu przy drodze 443 - staw przy szkole;
Pytań i uwag do w/w sprawozdania nie zgłoszono.



P U N K T 7

Interpelacje i zapytania

	Radny Łukasz Osman zapytał, „czy jesteśmy przygotowani w pełni do zimy i czy podpisane zostały umowy na odśnieżanie dróg gminnych i likwidacje gołoledzi oraz czy zostały określone standardy odśnieżania dróg gminnych”.
	Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak powiedział, że od początku kadencji przyjął autorski program i bardzo chciałby aby gmina posiadała własną gazetkę jakkolwiek miała by się nazywać, jakkolwiek regularnie miałaby wychodzić. Na dzień dzisiejszy nie wszyscy korzystają z Internetu, nie wszyscy mają takowy dostęp chciałby, aby wszystkie informacje dotyczące programu wykonawczego pani wójt, czy uchwałodawczego, które reprezentuje rada gminy i żeby taka gazeta wychodziła w formie papierowej. Zapytał panią wójt, czy jesteśmy wstanie w tym roku wydać taki kwartalnik czy rocznik?
	Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

P U N K T 8

Omówienie obchodów Święta Niepodległości 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak pogratulował wspaniałego przygotowania obchodów ów Święta Niepodległości: pani Wójt, dyrekcji Zespołu Szkół w Grodźcu, a także wszystkim, którzy byli zaangażowani w przygotowanie Święta Niepodległości, które odbyło się 11 listopada w hali sportowej w Grodźcu. Większość radnych uczestniczyła w tej uroczystości, zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie?
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

P U N K T 9

Informacja z realizacji zadań Gminy z zakresu ochrony środowiska i budowy gminnej oczyszczalni ścieków

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec odczytał informację z realizacji zadań gminy z zakresu ochrony środowiska i budowy gminnej oczyszczalni ścieków: Zgodnie z umową nr RG.272.1.2014 zawartą w dniu 7 maja 2014 r. pomiędzy Gminą Grodziec, a Zakładem Ochrony Środowiska Krystyna Mitura, której przedmiotem było Budowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków o przepustowości 300 m3/d w Miejscowości Grodziec wraz
z Kanalizacją Sanitarną – etap II. Wykonawca pismem z dnia 31.08.2015 r. powiadomił. Inwestora o zakończeniu robót budowlanych i zgłosił gotowość do odbioru końcowego co potwierdzone zostało wpisem do dziennika budowy przez Inspektora nadzoru. Wykonanie robót odebrano na podstawie protokołu z dnia 11.09. 2015 r. Całkowity koszt budowy wyniósł 3 137 579,00 zł brutto (słownie: trzy miliony sto trzydzieści siedem tysięcy pięćset siedemdziesiąt dziewięć złotych 00/100). W zakres zadania wchodziło wykonanie następujących elementów:
- przepompowni ścieków P1
- zintegrowane urządzenie do mechanicznego oczyszczania ścieków sito-piaskownik
- przepompownia technologiczna ścieków P2
- reaktor SBR
- zagęszczacz osadu
- stacja odwadniania i higienizacji osadu
- stacja zlewna
- budynek technologiczny
- drogi i place na terenie oczyszczalni
Na terenie oczyszczalni zatrudnionych zostało dwóch pracowników tj. pan Przemysław Przespolewski i pan Włodzimierz Terebiński. W związku z większa ilością ścieków od nowego roku planowana jest praca w trybie zmianowym. Został również zatrudniony pan D. Terebińskiki w charakterze technologa wykonujący prace w zakresie eksploatacji urządzeń. Na potrzeby oczyszczalni ścieków zakupiony został ciągnik rolniczy oraz wóz asenizacyjny, co pozwala na realizację zadań gminy z zakresu ochrony środowiska. Jako kierowca zatrudniony został pan Paweł Cegielski. Zatrudnienie przybrało formę przedłużenia umowy w ramach robót publicznych. Na dzień 12.11.2015 średnia ilość ścieków dowozowych wynosi 5 beczek, natomiast ścieków dopływających wynosi około 10 m3/d, co łącznie daje około 50 m3/d.. Podłączonych zostało 21 posesji z ulicy Głównej, Zwierzynieckiej i Targowej, oraz budynki gminne (Urząd Gminy, Ośrodek Zdrowia).Obecnie podłączana jest biblioteka. Do właścicieli pozostałych posesji w najbliższym czasie wysłane zostaną ponaglenia zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości. W dniu 28.10.2015 r. Rozstrzygnięty został przetarg na realizację zadania "Budowa Kanalizacji Sanitarnej z Przykanalikami wraz z przepompownią Ścieków na ul. Parkowej", termin realizacji zadania wyznaczony jest na grudzień i pozwoli na przyłączenia do kanału sanitarnego mieszkańców ul. Parkowej i Wiejskiej oraz część ul. Głównej i Mickiewicza. Powyższa informacja została przygotowana prze pana Michała Zimnego pracownika z referatu gospodarczego.
Pytań i uwag do w/w informacji nie zgłoszono.
Wyżej wymienioną informację załączono do protokołu.

P U N K T 10

Informacje z realizacji zadań Gminy Grodziec w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu

	Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że informacje z realizacji zadań Gminy Grodziec w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu zostały przygotowane przez referat rozwoju gospodarczego gminy oraz przez każdą placówkę oświatową funkcjonującą w gminie. Odczytał informację przygotowaną przez referat rozwoju gospodarczego. Gmina Grodziec realizuje zadania w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu od marca do listopada każdego roku bieżącego. Zajęcia sportowe odbywają się na obiektach sportowych powstałych w ramach projektu Orlik 2012 W skład obiektu wchodzi boisko do piłki nożnej oraz boisko wielofunkcyjne na którym można grać w tenisa, siatkówkę, koszykówkę czy badmintona. Zajęcia sportowe na obiekcie koordynują i organizują Animatorzy Orlika. Zajęcia są bezpłatne i dostępne dla wszystkich chętnych. Dopuszcza się możliwość rezerwacji boiska u Animatora. W ramach orlika czyszczono i konserwowano boisko piłkarskie o nawierzchni z trawy syntetycznej oraz boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej. Czyszczenie i konserwacja w 2015 roku wyniosła 6 804,00 zł brutto W 2015 r. rozpoczął działalność GKS „PIAST” Grodziec, który reprezentuje Gminę Grodziec w rozgrywkach ligowych piłki nożnej. Członkowie Klubu na bieżąco konserwują boisko/stadion przy Zespole Szkół w Grodźcu, a także czynnie angażują się z promocje sportu wśród lokalnej społeczności: Gmina Grodziec, przeznaczyła na dofinansowanie sportu w 2015r. kwotę 11 910 zł. Dofinansowanie nastąpiło w wyniku rozstrzygnięcia konkursu, którego zwycięzcą był GKS „PIAST” Grodziec. Powyższą informacje przygotowała pani N. Dzieciątkowską wraz z zastępcą Wójta Dagmarą Kowalską.
	Pytań i uwag do w/w informacji nie zgłoszono.
	Wyżej wymienione informacje w załączniku do protokołu.

P U N K T 11

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Grodziec w roku szkolnym 2014/2015

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poprosił panią Sekretarz o zabranie głosu w sprawie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Grodziec w roku szkolnym 2014/2015.
Sekretarz Gminy Grodziec Beata Nowicka powiedziała, że gmina w związku z obowiązkiem zawartym w ustawie o systemie oświaty jest zobowiązana corocznie składać radzie gminy informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie gminy. Informacja przedstawia dane: jakie placówki oświatowe funkcjonują na terenie gminy Grodziec, jaka jest liczba oddziałów w 2014/2015 roku, jaka jest liczba dzieci w poszczególnych rocznikach i szkołach, liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola lub oddziałów przedszkolnych oraz liczbę nauczycieli zatrudnionych w szkołach z podziałem na poszczególne stopnie przygotowania zawodowego. Przedstawione są również wyniki uczniów jakie osiągnęli w roku 2014/2015 na egzaminie gimnazjalnym oraz w klasie VI szkoły podstawowej w podziale na poszczególne szkoły z możliwością odniesienia się do wyników osiągniętych w powiecie, województwie i okręgu.
Przewodniczący Mariusz Woźniak ponadto dodał, że gmina zapewnia dowóz dzieci do szkół. Wszystko odbywa się zgodnie z przeprowadzonym przetargiem, który wygrał pan W. Sapikowski. Gmina zapewnia również dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół w Rychwale i w Koninie.
Pani Wójt dodała, że w związku z przetargiem, jaki został przeprowadzony na dowóz dzieci gmina zaoszczędziła ok. 40% w porównaniu do roku poprzedniego, przy dowozie większej ilości dzieci.
Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
W/w informacja w załączniku do protokołu.

P U N K T 12

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 decytony żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2016 rok

			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji nie było zgody co do tego punktu, padały różne propozycje. 
Postulował, aby uchwałę przyjąć zgodnie z przedłożonym projektem. Patrząc przez pryzmat śmieci, gdzie na początku stawka była zaniżona, a później trzeba było ją podnieść. Na dzień dzisiejszy do śmieci trzeba dokładać. Jeżeli obniżymy stawkę w w/w sprawie, gdzie propozycje były różne 2zł, 3zł, żeby nie powtórzyła się sytuacja ze śmieciami bo dla budżetu każda złotówka jest ważna. Dodał, że jest za tym, żeby przyjąć uchwałę w przedstawionej wersji i poprosił poszczególne komisje o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 
Radna Agata Różańska - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych powiedziała, że zdania w komisji są podzielone. 
Radny Piotr Andrzejewski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska powiedział, że po wielu dyskusjach komisja przystaje przy stawce 48,00 zł za 1 decytonę żyta.
Radny Bernard Bączkiewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że komisja przystaje przy stawce 48,00 zł za 1 decytonę żyta. 
Radna Iwona Popieluch – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego powiedziała, że komisja przystaje przy stawce zgodnie z założeniem w projekcie czyli 48,00 zł za 1 decytonę żyta.
	Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem niniejszej uchwały?
Kto jest „za?” – 13 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 1.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym większością głosów podjęła uchwałę Nr XIII/76/2015 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 decytony żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2016 rok. Kwota ta wynosi 48,00 zł.
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T 13

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na 2016 rok 

	Przewodniczący Rady Gminy Grodziec powiedział, że projekt uchwały zakłada, że jeden podatek z tytułu działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym został obniżony z kwoty 10,80zł do 10,68zł. Pozostałe stawki pozostają bez zmian.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał,  kto z radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/77/2015 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok. 
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.  








P U N K T 14

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 2016 rok

		Przewodniczący Mariusz Woźniak odczytał projekt uchwały, który zakłada że: zwalnia się z podatku od nieruchomości: budynki, grunty i budowle związane z ochroną przeciwpożarową, rozwojem kultury, zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków. Zwolnienia o których mowa w ust.1 nie obejmują budynków lub ich części i gruntów związanych z prowadzeniem działalności. Stosowanie zwolnień ma niewątpliwie charakter pobudzający rozwój gospodarki lokalnej lecz biorąc pod uwagę potrzeby rozwoju infrastruktury gminnej tj. budowa dróg, chodników itp. należy pamiętać o kształtowaniu polityki podatkowej w sposób racjonalny. Innych zwolnień się nie proponuje. 
Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/78/2015 w sprawie ustalenia zwolnień w podatku od nieruchomości na 2016 rok.
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T 15

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji i informacji w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego

			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak powiedział, że radni zapoznali się z wyżej wymienionymi formularzami na komisji, gdzie szczegółowo zostały omówione przez panią inspektor. Jedyne zastrzeżenia dotyczyły publikacji w § 4 wystąpił błąd pisarski, że traci moc uchwała z 2009 roku a nie jak jest napisane z 2019. Na komisji innych uwag nie było.
			Innych pytań i uwag nie zgłoszono na sesji.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/79/2015 w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji i informacji w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu. 
 
P U N K T 16

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok

			Przewodniczący Mariusz Woźniak powiedział, że proponuje się pozostawienie stawek na poziomie roku 2015, nie ma żadnych podwyżek. Na komisji nie było zastrzeżeń co do projektu w/w uchwały.
			Radna Iwona Popieluch powiedziała, że w § 3 zmienia się, że uchwała wchodzi w życie z dniem od 01.01.2016.
			Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/80/2015 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 rok
			Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T 17

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia lokalu użytkowego położonego w budynku po byłym Ośrodku Zdrowia przy ulicy Głównej 38 w Grodźcu

			Przewodniczący Mariusz Woźniak powiedział, że projekt niniejszej uchwały zakłada wydzierżawienie lokalu poprzednim najemcom na okres trzech lat od dnia 01.01.2016 i zaprosił do dyskusji. Na komisjach opina była zgodna.
			Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/81/2015 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego wydzierżawienia lokalu użytkowego położonego w budynku po byłym Ośrodku Zdrowia przy ulicy Głównej 38 w Grodźcu.
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T 18

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w formie inkasa oraz określenia inkasenta

			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poprosił o zabranie głosu panią Skarbnik.
			Skarbnik Gminy Grodziec Aleksandra Musiałowska wprowadziła autopoprawki do projektu w/w uchwały. Wprowadzono: w § 1 na terenie gminy Grodziec oraz w §4 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec oraz §5- „z dniem wejścia w życie traci moc uchwała itd.”
Po wprowadzeniu tych zmian nastąpiły przesunięcia w paragrafach gdzie :
§ 1 otrzymuje brzmienie: Na terenie gminy Grodziec wprowadza się opłatę targową.
§ 1 zastępuje się § 2
§ 2 zastępuje się § 3
§ 3 zastępuje się § 4
§ 4 zastępuje się § 5
§ 5 zastępuje się § 6
			Radny Janusz Sobański zapytał czy pobiera się opłatę gdy sprzedaż jest na swojej posesji?
			Zastępca Wójta odpowiedział, że za targowisko uznaje się miejsce, gdzie odbywa się „targowanie”. Jeżeli sprzedaż jest przy chodniku to opłata targowa też obowiązuje.
			Radny Łukasz Osman wnioskował o autopoprawkę, ponieważ słusznie radni zauważyli, że w §2 ust 1 zamiast na terenie gminy powinno być na terenie targowiska .
Przerwa 5minut
			Po przerwie wznowiono obrady
			Zastępca Wójta Dagmara Kowalska odczytała uzasadnienie i wyjaśniła pojęcie targowiska, które wynika z ustawy z dnia 13.01.1991 o podatkach i opłatach lokalnych. „Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach z zastrzeżeniem ustępu 2b. Targowiska o których mowa w ustępie 1 są wszelkie miejsca w których jest prowadzona sprzedaż.” Dodała, że opłatę pobiera się z wszelkich miejsc, gdzie jest prowadzona sprzedaż. 
			Skarbnik Gminy Grodziec zgłosiła autopoprawkę do uzasadnienia, która polegała na zmianie zapisu „w wyznaczonych do tego miejscach” i należy wpisać „na targowiskach”.
Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Radny Łukasz Osman zwrócił uwagę, że najpierw należy głosować nad przyjęciem autopoprawki, a później za przyjęciem uchwały z autopoprawkami.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem niniejszych autopoprawek do uchwały?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
Jednogłośnie przyjęto autopoprawki do w/w/ uchwały.
		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały z naniesionymi autopoprawkami w/w sprawie?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/82/2015 w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w formie inkasa oraz określenia inkasenta.
			Uchwała w załączeniu do protokołu.



  

P U N K T 19

Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf za wodę pobraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowiących własność gminy oraz przedłużenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

			Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie przedłużenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków zakłada, że za 1m3 wody zapłacimy 2,60 zł , a 5,20 zł za ścieki.
Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść wniosek formalny o zmianę co do proponowanych taryf ?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/83/2015 w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf za wodę pobraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowiących własność gminy oraz przedłużenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
		Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.  

P U N K T 20

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

			Przewodniczący Mariusz Woźniak powiedział, że na komisji uwagi co do w/w projektu uchwały zgłosił dyrektor społecznej szkoły w Biskupicach Ryszard Kaczmarek. Zapytał dyrektora Ryszarda Kaczmarka, czy wszystkie wątpliwości zostały wyjaśnione przez panią Sekretarz?
			Dyrektor Ryszard Kaczmarek odpowiedział, że na dzień dzisiejszy wiadomości i informacje jakie uzyskał to wszystko zostało wyjaśnione. We własnym zakresie zadał pytania prawnikom i czeka na odpowiedź.
			Przewodniczący Rady zapytał, czy pani Sekretarz ma jeszcze raz zredagować projekt uchwały.
			Radni zadecydowali, że nie ma takiej potrzeby.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/84/2015 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania
Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T 21

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grodziec na rok 2016

 			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec powiedział, że na komisji do w/w projektu uchwały nie było uzasadnienia. 
			Na sesji radni otrzymali uzasadnienie do w/w/ uchwały.
				Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak poprosił, aby radni zapoznali się z uzasadnieniem i z przyjęciem uzasadnienia.
			Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak powiedział, że w/w projekt uchwały na komisji został omówiony przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
			Pani Wójt poprosiła o wykreślenie z załącznika Nr1 Preliminarz wydatków w zakresie profilaktyki i edukacji „trzeci elementarz”.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem niniejszej autopoprawki do uchwały?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
Jednogłośnie przyjęto autopoprawkę do w/w/ uchwały.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały z naniesioną autopoprawką w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
				Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/85/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grodziec na rok 2016.
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T 22 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii Gminy Grodziec na rok 2016

			Przewodniczący Mariusz Woźniak powiedział, że na komisji brakowało uzasadnienia do w/w projektu uchwały. 
			Radni otrzymali i zapoznali się z uzasadnieniem na sesji. 
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec dodał, że ten program jak i poprzedni jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie w latach poprzednich i są przyjmowane przez Radę Gminy na rok.
			Pani Wójt wniosła autopoprawkę do uzasadnienia, ponieważ podano art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29.07.2005 roku, a nie dodano nazwy ustawy należy dopisać „o przeciwdziałaniu narkomanii” oraz w przedostatnim zdaniu po art.10 ust.2 i 3dopisać „cytowanej ustawy”.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić uwagi lub nanieść autopoprawki?
			Innych uwag i autopoprawek nie zgłoszono.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem autopoprawek do uchwały?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Jednogłośnie przyjęto autopoprawki do w/w/ uchwały.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały z naniesioną autopoprawką w w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/86/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Narkomanii Gminy Grodziec na rok 2016.
			Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T 23

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grodziec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku”.

			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poprosił o zabranie głosu przez zastępcę wójta Dagmarę Kowalską.
			Zastępca Wójta Dagmara Kowalska powiedziała, że do dnia 23 listopada 2015 roku były prowadzone konsultacje społeczne i nie zostały wniesione żadne uwagi do projektu w/w uchwały.
			Przewodniczący Mariusz Woźniak powiedział, że w rozdziale VIII jest przedstawiona wysokość środków przeznaczonych na realizację programu. W 2016 roku gmina przewiduje przeznaczyć kwotę w trzech obszarach. Obszar 1 - 3 000,00zł; obszar 2 - 12 000,00zł obszar 3 - 15 000,00zł. Priorytetowe obszary działania szerzej są omówione w rozdziale V.
Innych pytań i uwag nie zgłoszono.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w w/w sprawie?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/87/2015 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Grodziec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku”.
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.







P U N K T 24

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu
 
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec po odczytaniu w/w uchwały powiedział, że wyrażamy tylko stanowisko w tej sprawie.
			Sekretarz Gminy Grodziec dodała, że uchwała jest tzw. uchwałą intencyjną.
			Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak dodał, żeby gmina partycypowała w kosztach powstania bazy lotniczego pogotowia ratunkowego w Michałkowicach. Marszałek Województwa Wielkopolskiego zwraca się o dotacje, która w przeliczeniu na jednego mieszkańca została wyliczona na 1,74zł co przy 5249 mieszkańcach daje kwotę 9133,26 zł.	
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/87/2015 w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T 25

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2015 rok. 

			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Skarbnika Gminy Grodziec Aleksandrę Musiałowską.
			Skarbnik Gminy Grodziec zgłosiła autopoprawki do projektu w/w uchwały, które wystąpiły:
- w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 60 000,00zł do kwoty 18 275 344, 77 zł
- dochody bieżące w kwocie 18 275 344,77zł
W § 1 ustęp 2 punkt 1 dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności:
-dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami do wysokości 3 488 520,77 zł
W § 2 ustęp 1 zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 522 000, 00zł do kwoty 22 363 744,77 zł 
- z tego wydatki bieżące w kwocie 17 411 544,77 zł
-wydatki majątkowe w kwocie 4 952 200,00 zł
W § 3 dokonuje się przeniesienia budżetowe w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na 2015 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
-wydatki zlecone Dz.751 rozdział 75108 § 4110 zwiększa się o kwotę 43 zł
- Dz.751 rozdział 75108 § 4120 zwiększa się o kwotę 6,00zł
- Dz.751 rozdział 75108 § 4210 zwiększa się o 49,00 zł
- Dz.751 rozdział 75108 §4410 zmniejsza się o 98,00 zł
Wydatki własne:
- Dz.751 rozdział 75108 §4110 zmniejsza się o 43,00zł
- Dz.751 rozdział 75108 §4120 zmniejsza się o 6,00zł
- Dz.751 rozdział 75108 §4210 zmniejsza się o 49,00zł
- Dz.751 rozdział 75108 §4410 zwiększa się o 98,00zł
Zmniejsza się wydatek własny, a zwiększy się wydatek zlecony.
Wydatki własne następują zmiany:
- Dz. 010 rozdział 01010 § 4300 w pierwszej wersji było że zmniejsza się o 49 000,00 zł a teraz zmniejsza się o 51 000,00zł i jest to przesunięcie w dziale 400 rozdział 40002§ 4210 zwiększa się o 10 000,00zł ze względu na zasuwy
- Dz.750 rozdział 75011 §4210 zmniejsza się o 400zł, a § 4300 zwiększa się o 400 zł.
-Dz.750 rozdział 75095 § 4300 zwiększa się o 900,00zł 
-Dz.754 rozdział 75412§ dotacyjny 2828 zwiększa się 2 500,00 zł
-Dz. 900 rozdział 90015 § 4300 zmniejsza się o 23 400,00zł 
Ponadto do uchwały wprowadza się:
Paragraf 4 zastępuje się i ma nowe brzmienie
-§ 4 otrzymuje nowe brzmienie § 3 uchwały budżetowej Nr IV/12/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 26.01.2015 otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 3 793 200,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek
-§ 5 otrzymuje nowe brzmienie : § 4 uchwały budżetowej Nr IV /12/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 26.01.2015 otrzymuje nowe brzmienie. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3 823 205,50 zł zgodnie z załącznikiem Nr5. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej Uchwały.
-§ 6 otrzymuje nowe brzmienie : § 6 uchwały budżetowej Nr IV /12/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 26.01.2015 otrzymuje nowe brzmienie określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 3 923 205,50 zł w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 100 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 3 823 205,50 zł
-§7 otrzymuje nowe brzmienie: § 8 ustęp 1 uchwały budżetowej Nr IV /12/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 26.01.2015 otrzymuje nowe brzmienie: Upoważnia się wójta do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 100 000,00 zł o których mowa w art. 89 ust 1 pkt 2-4 upf z dnia 27.08.2009 do wysokości 3 823 205,50 zł
-§ 8 otrzymuje nowe brzmienie: zastępuje się § 5 z poprzedniej uchwały otrzymuje brzmienie §8 autopoprawki i brzmi: załącznik Nr 4 dotyczący wydatków majątkowych do uchwały budżetowej Nr IV/12/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 26.01.2015 otrzymuje brzmienie załącznika Nr2 do niniejszej uchwały.
-§ 6 projektu uchwały otrzymuje brzmienie § 9 wprowadzono autopoprawką § 7 uchwały Nr IV/12/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 26.01.2015 otrzymuje nowe brzmienie załącznik Nr 6 dotyczący zestawienia planowanych kwot dotacji otrzymuje brzmienie załącznika Nr3 do niniejszej uchwały
-§ 7 projektu uchwały otrzymuje brzmienie § 10 załącznik Nr 8 dotyczący dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków związanych z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami do uchwały nr V/16/2015 z dnia 09.03.2015 roku otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 
-§ 8 projektu uchwały otrzymuje brzmienie § 11 pozostałe paragrafy uchwały budżetowej Nr IV /12/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 26.01.2015 roku w sprawie budżetu gminy pozostają bez zmiany
-§ 9 projektu uchwały otrzymuje brzmienie § 12 otrzymuje brzmienie uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
		Skarbnik Gminy Grodziec wprowadziła również autopoprawkę do uzasadnienia, która brzmi: Na podstawie porozumienia z dnia 13.11.2015 zawartego pomiędzy Powiatem Koniński, a Gminą przyjmuje się do wykonania zadanie, które polega na remoncie chodnika przy drodze powiatowej ulicy Parkowej w Grodźcu w kwocie 60 0000,00zł.
Załącznik Nr 1 - przychody i rozchody budżetu - 2015 rok otrzymuje brzmienie przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolne środki razem wolne środki stanowią kwotę 4 406 205,50 zł i spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek od początku roku nie zmieniły się i stanowią kwotę 613 005,50 zł 
Załącznik Nr 2 - wydatki majątkowe budżetu gminy na 2015 rok - bez zmian otrzymanych na komisji
Załącznik Nr3 - zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych budżetu Gminy w roku 2015 wprowadza się zmiany:
-dz. 754 rozdział 75412 § 2820 jednostki OSP kwota dotacji stanowi 26 450,00 zł
-dz. 754 rozdział 75412 § 6230 jednostka OSP Grodziec kwota dotacji 360 000, 00 zł
- łączna kwota dotacji 826 187,23 zł
Ogółem planowane dotacje stanowią kwotę 2 084 879, 23 zł
Załącznik Nr 4- dochody z tytułu za gospodarowanie odpadami oraz wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi-bez zmian w stosunku do materiałów otrzymanych na komisji.
			Pytań i uwag nie zgłoszono.
 		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wszystkich autopoprawek do uchwały?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Jednogłośnie przyjęto autopoprawki do w/w/ uchwały.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały z naniesionymi autopoprawkami w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/89/2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy Grodziec na 2015 rok. 
	Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu.

P U N K T 26

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2015 - 2025.

			Skarbnik Gminy Grodziec wprowadziła autopoprawkę w załączniku Nr2-wykaz przedsięwzięć do WPF: 
-zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego przez Urząd Gminy Grodziec okres realizacji 2015-2015, łączne nakłady finansowe 0zł i to przedsięwzięcie stało się przedsięwzięciem jednorocznym i jest uwzględnione w wydatkach majątkowych w 2015 roku. W poprzednich dokumentach było przedsięwzięciem na rok 2016.
W załączniku Nr 1 dokonano następujących zmian w 2015:
-dochody ogółem kwotę 18 510 544,77 zł zastępuje się kwotą 18 570 544,77 zł
-dochody bieżące kwotę 18 215 344,77 zł zastępuje się kwota 18 275 344,77 zł
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące kwotę 3 983 936,77 zł zastępuje się kwota 4 043 936, 77 zł
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące kwotę 3 983 936,77 zł zastępuje się kwota 4 043 936,77 zł
-wydatki ogółem kwotę 22 885 744, 77zł zastępuje się kwotą 22 363 744,77 zł
-wydatki bieżące kwotę 17 351 544,77 zł zastępuje się kwotą 17 411 544,77 zł
- wydatki majątkowe kwotę 5 534 200,00zł zastępuje się kwotą proszę nanieść autopoprawkę 4 952 200,00zł
-wynik budżetu kwotę 4 375 200,00 zł zastępuje się kwotą 3 793 200,00 zł
-kwotę długu kwotę 6 158 274,31 zł zastępuje się kwotą 5 576 274,31 zł
-wydatki inwestycyjne kontynuowane kwotę 3 388 000,00 zł zastępuje się kwotą 3 623 000,00 zł
-nowe wydatki inwestycyjne kwotę 1 737 200,00 zł zastępuje się kwotą 560 200,00 zł
-wydatki majątkowe formie dotacji kwotę 400 000,00 zł zastępuje się kwotą 760 000,00 zł
W 2016 roku:
-wydatki ogółem kwotę 18 033 713,00 zł zastępuje się kwotą 18 615 713,00 zł
-wydatki majątkowe kwotę 673 449,00 zł zastępuje się kwotą 1 255 449,00 zł
- wynik budżetu kwotę 454 071,00 zł zastępuje się kwotą 127 929,00 zł
- przychody budżetu kwotę 455 929,00 zł zastępuje się kwotą 891 070,50 zł
-kredyty pożyczki , emisja papierów wartościowych kwotę 455 929,00 zł zastępuje się kwotą 
891 070,50 zł
- na pokrycie deficytu budżetu kwotę 0,00 zł zastępuje się kwotą 127 929,00 zł
-rozchody budżetu kwotę 910 000,00 zł zastępuje się kwotą 763 141,50 zł
- spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych kwotę 910 000, 00 zł zastępuje się kwotą 763 141, 50 zł.
W załączniku Nr 2 dokonano następującej zmiany:
Łączne nakłady finansowe kwotę 4 600 455,00 zł zastępuje się kwotą 4 479 775 00 zł dodaje się wydatki bieżące:
-dostawa oleju opałowego dla potrzeb grzewczych budynków gminnych okres realizacji 2015-2016, łączne nakłady finansowe 229 320,00 zł - umowa jest podpisana do końca roku 2016.
Zmienia się wydatki majątkowe:
-zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego okres realizacji 2016-2016 łączne nakłady 350 000,00zł zastępuje się okres realizacji 2015-2015, łączne nakłady finansowe 0,00 zł limit 0,00 zł
Pytań i uwag nie zgłoszono.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem autopoprawek do uchwały?
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Jednogłośnie przyjęto autopoprawki do w/w uchwały.
		Komisje Rady Gminy Grodziec wydały pozytywne opinie o w/w projekcie uchwały.
		Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały z naniesionymi autopoprawkami w/w sprawie.
Kto jest „za?” – 14 radnych.
	Kto jest „przeciw?” – 0.
	Kto „się wstrzymał?” – 0.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec stwierdził, że Rada Gminy Grodziec w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/90/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2015 - 2025.
			Wyżej wymieniona Uchwała w załączeniu do protokołu. 

P U N K T 27
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Radny Łukasz Osman zapytał, czy jesteśmy przygotowani w pełni do zimy i czy podpisane zostały umowy na odśnieżanie dróg gminnych i likwidacje gołoledzi oraz czy zostały określone standardy odśnieżania dróg gminnych?”
Pani Wójt odpowiedziała, na zapytanie Radnego Łukasza Osmana, że były już podjęte rozmowy w sprawie odśnieżania z właścicielami przedsiębiorstw, które do tej pory świadczyły u nas usługi. Zostały podpisane umowy wstępne, gdzie udało się wynegocjować tańszy koszt odśnieżania za godzinę.
	Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, czy jesteśmy w stanie w tym roku wydać taki kwartalnik czy rocznik?
	Pani Wójt odpowiedziała na zapytanie pana Przewodniczącego, że prace nad taką gazetką już trwają i będzie to podsumowanie całego roku takie wydanie świąteczne.
	Pani Wójt serdecznie podziękowała panu D. Stanisławskiemu właścicielowi sali „Bankietowej” za sfinansowanie spotkania z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. 
	Przerwa 5 minut.
	Po przerwie wznowiono obrady.

P U N K T 28
Sprawy bieżące

		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos?
		Pan G. Pankiewicz przywitał wszystkich i przedstawił się, powiedział, że mieszka od 30 lat w Grodźcu. Długo się zastanawiał nad formą przekazania informacji na temat naboru na stanowisko urzędnicze do spraw inwestycji zamówień publicznych i pozyskiwania środków unijnych, które zostało ogłoszone przez panią wójt. Przekazał że odstąpił od złożenia skargi. Powiedział, że cytuje: „uczestniczyłem dwukrotnie w tych postępowaniach, ale powiem szczerze, że czuje niedosyt i niesmak, jeżeli chodzi o całą tą procedurę. Nie wiem na jakiej zasadzie ta komisja rekrutacyjna działa? Czy posiada w jakiś sposób regulamin? Czy radni mają wpływ tak naprawdę na określenie ram postępowania pani wójt. Ja wiem, że to jest autonomiczna decyzja pani wójt i pracodawcy niestety wydaje mi się, że powinno to być to jawne i takie transparentne, a chyba tak nie jest do samego końca. Chciałbym wnieść o to, żeby ujawnić protokoły i sposób głosowania w jaki sposób członkowie tej komisji rekrutacyjnej głosowali. Chciałbym również powiedzieć, że dość długo 
czekałem na tą odpowiedź, kontakt de facto zadzwoniłem i zapytałem. Pokrótce opowiem jak to wyglądało za pierwszym razem.Za pierwszym razem na tym spotkaniu nie dopatrzono się, że jakoby nie miałem doświadczenia dotyczącego zamówień publicznych. Po rozmowie z panią wójt, która jest tu obecna okazało się, że jednak to doświadczenie w jakiś sposób tam posiadam bogate, czy nie bogate, krótkie czy nie długie. Nie rozstrzygnięto tego postępowania unieważniono to postępowanie. Po dwóch, czy trzech miesiącach ukazało się kolejne ogłoszenie na, które również złożyłem dokumenty. To samo stanowisko te same wymagania powiększone oczywiście o staż pracy oraz dodatkowo zamieszczono w ogłoszeniu, że pierwszeństwo w naborze będzie miała osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności. To rozumie, że Gmina jest poniżej tego progu 6% wobec czego ten Pefron musi być. Ja takie doświadczenie dostarczyłem przystąpiłem do tego konkursu i w konsekwencji dowiedziałem się, że tak: inwestycje nie mają jak gdyby wielkiego znaczenia, zamówienia publiczne również, że głównie brano pod uwagę doświadczenie jeżeli chodzi o środki unijne, które również posiadam. Pracowałem przez 1,5 roku w Stowarzyszeniu Solidarni Partnerstwie ostatnio również byłem autorem ewaluacji przez te cztery lata. To mnie troszeczkę zabolało i chciałem się dowiedzieć, kto i na jakiej podstawie określił, że to bogatsze doświadczenie kto inny ma, że dłużej pracował. Ja od roku praktycznie nie pracowałem, ale chciałem powiedzieć, że od roku tak naprawdę niewiele w tych środkach unijnych się działo. Poza rozporządzeniami, czekaliśmy na nowe rozdanie środków unijnych, wobec czego uważam, że na niczym tu nie straciłem, a kontakt jakoby cały czas miałem poprzez Internet, poprzez to, że napisałem wniosek unijny dla stowarzyszenia naszego chóru. Chciałbym wnieść, żeby komisja rewizyjna w swoim planie działania miała również zaznaczone takiego typu kontrole bo ja odnoszę wrażenie, że to nie bez przypadku po raz drugi okazało się, że z przyczyn organizacyjnych tak naprawdę nie został rozstrzygnięty powtórnie ten konkurs. Nie chce tutaj szastać jakimiś słowami, swoich przypuszczeń snuć w tej kwestii wobec czego wnoszę tylko i odsyłam państwa do waszego sumienia, żeby mieć w jakiś sposób mieli kontrole nad tym wszystkim co się dzieje bo uważam, że chyba nie wszystko jest w porządku. Tymbardziej pan Przewodniczący mówił o każdej złotówce, która się w tej chwili liczy wobec czego uważam, że te złotówki, które teraz wypadają jeśli chodzi o ten Pefron to myślę, że te złotówki też do budżetu w jakiś sposób wpływają na to wszystko. Zakończyć chciałem słowami pana Bartoszewskiego, że „trzeba być człowiekiem uczciwym do samego końca”, a ja tej uczciwości tak de facto nie widzę. Chciałbym, zaznaczyć jedną rzecz żeby w protokole tej sesji było zaznaczone od początku do końca żeby to było zapisane. Dziękuję bardzo. Jeżeli ktoś z państwa miałby jakieś pytania to ja służę absolutnie odpowiedzią, jestem do państwa dyspozycji.”
		Zastępca Wójta Dagmara Kowalska jako przewodnicząca komisji rekrutacyjnej powiedziała, że w porozumieniu z panią Wójt odstąpiono od naboru z przyczyn organizacyjnych zaistniałych w Urzędzie Gminy Grodziec. Gdy trwał nabór to jeszcze takich informacji nie było wystąpiły one w trakcie procesu rekrutacji.
		Sekretarz Gminy Grodziec powiedziała, że w ustawie o pracownikach samorządowych jest zapisane, że jeżeli w grupie osób (nie więcej niż 5 osób), które są wytypowane przez komisję znajdzie się osoba z orzeczoną niepełnosprawnością to wówczas ma ona pierwszeństwo w zatrudnieniu.			Zastępca Wójta dodała, że komisja rewizyjna przeprowadza kontrole procesu rekrutacji pracowników.
		Pani Wójt powiedziała, że jako przyszły pracodawca zaciągnęła opinie o panu G. Pankiewicz u byłych pracodawców i te opinie nie są tak wysokie jak pan przedstawiał.
		Pan G. Pankiewicz poprosił o przeczytanie tych opinii.
		Pani Wójt powiedziała, że „wolałaby te opinie zatrzymać dla siebie lub te kwestie wyjaśnić w cztery oczy. Kwestie zatrudnienia należą do wójta. W związku z tym ,że nie został Pan wybrany na to stanowisko uważam, że były inne osoby, które na tym stanowisku sprawdziłyby się lepiej i to jest moja opinia.”
		Pan G. Pankiewicz dodał że szkoda, że ta opinia nie jest niczym poparta.
		Zastępca Wójta Gminy Grodziec powiedziała, że ta opinia poparta jest wnioskami, rozmowami i informacją, które zostały przekazane od komisji rekrutacyjnej.
		Pan G. Pankiewicz zapytał czy można opinie czymś zmierzyć?
		Pani Wójt dodała, „że, jeżeli chce Pan na mnie wymusić przyjściem na sesje zatrudnienie w urzędzie, jestem temu przeciwna” oraz zapytała Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego B. Bączkiewicza, czy była kontrola rekrutacji i czy może coś na ten temat powiedzieć?
		Radny B. Bączkiewicz odpowiedział, że była przeprowadzona w tym temacie kontrola.
		Radny Łukasz Osman dodał, że komisja rewizyjna przeprowadziła kontrolę w drugim kwartale roku. Kontrola obejmowała procedurę zatrudnienia w urzędzie, które miały miejsce w marcu, kwietniu czyli dotyczyła pierwszego naboru. Kontrola została przeprowadzona pod względem poprawności czy powołana została komisja rekrutacyjna, czy zostało wywieszone ogłoszenie o naborze na tablicy ogłoszeń, w BIP. Jedyną uwagą pokontrolną było to żeby zatrudniać mieszkańców tej gminy tzn. jeżeli wybór waha się pomiędzy dwoma kandydatami o tych samych kwalifikacjach, żeby brać pod uwagę mieszkańca naszej gminy. W grudniu jeżeli będzie wniosek od pozostałych radnych, żeby skontrolować drugi nabór w IV kwartale to jak najbardziej.
		Pani Wójt odpowiedziała, „że bardzo mało ofert wpływa od naszych mieszkańców. Na 5 ofert, 2 oferty były z naszej gminy, a 3 spoza gminy. Podejmując decyzje o zatrudnieniu biorę pod uwagę kwalifikacje, zdolność wypowiadania się, patrzę pod kątem bycia urzędnikiem czy dana osoba nadaje się na dane stanowisko przy sowich kwalifikacjach i predyspozycjach. Wybieram osoby z którymi uważam, że będzie mi się dobrze pracowało, że będzie rzetelna, wydajna.”
		Zastępca Wójta dodała, że jest praktykowane to co powiedział radny Ł.Osman jeżeli są dwie osoby o podobnych kwalifikacjach, to jest wybierany mieszkaniec z gminy.
		Pani Wójt powiedziała, że obiektywnie wybiera pracowników, rzetelnych dobrze wykonujących swoje prace. Osoby, które do tej pory wybrała wykonają powierzone zadanie bardzo dobrze a mieszkańcy są zadowoleni.
		Pan G. Pankiewicz powiedział, „żeby decyzje o naborach były bardziej przemyślane i nie angażować ludzi, żeby startowali w tych naborach i marnować ich czas, bo dla mnie jest to trochę niepoważne.”
		Przewodniczący Mariusz Woźniak powiedział, że można porównać ilość zatrudnionych osób dziś, a jak było 10 lat wcześniej. Poprosił o przygotowanie zestawienia z 10 lat o naborze pracowników oraz zapytał czy urząd jest dostosowany do zatrudniania osób niepełnosprawnych? Wiadomo, że w zależności od orzeczenia niepełnosprawności, ale to wójt odpowiada dlaczego nie miał przygotowanego stanowiska pracy. 
		Radna Iwona Popieluch dodała, że zatrudnianie osób nie jest w kompetencji radnych, to Wójt jako jednostka zarządzająca dobiera sobie kadrę. W związku z przekazanymi informacjami nie będzie żadnego problemu, aby Komisja Rewizyjna kontrolując swoje kwestie bieżące, skontrolowała dane postępowanie. Trzeba złożyć wniosek do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie takiej kontroli.
		Radny Łukasz Osman zabrał głos celem złożenia wyjaśnienia i powiedział, cytuje: „Na ostatnim posiedzeniu stałych komisji poruszony był temat pojawienia się w budżecie gminy zakupu samochodu, tura i tuza – twierdząc, że było to wprowadzone na sesji. Ustaliliśmy, że tą sprawę wyjaśnimy po odsłuchaniu nagrania z przebiegu sesji. Wystąpiłem do Pani Wójt o udostępnienie nagrania z którego wynika, że uzasadniając uchwałę w sprawie zmian w budżecie odczytane zostało, że dokonuje się zmiany w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6060 – nazwy zadania na: zakup traktora, koparko – ładowarki, samochodu, tura, tuza, przyczepy i naczepy asenizacyjnej. Po odczytaniu zmian i uzasadnienia przystąpiono do głosowania uchwały. W związku z powyższym jest to na nagraniu i w protokole z poprzedniej sesji. Natomiast brak takiego zapisu w projekcie uchwały w sprawie zmian do budżetu, który otrzymaliśmy w materiałach sesyjnych i przed sesją. Rozumiem fakt tak jak na ostatniej komisji wyjaśniono, że decyzja dotycząca zakupu samochodu, tura i tuza zapadła przed samą sesją. W związku z powyższym uważam, że należało złożyć do Rady Gminy w trakcie sesji wniosek formalny o wniesienie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie – zgodnie z paragrafem 39 ust 1 pkt 10 Statutu Gminy Grodziec. Następnie zgodnie z paragrafem 39 ust. 2 Statutu Gminy Grodziec wniosek formalny Przewodniczący Rady powinien poddać pod dyskusję, a następnie poddać sprawę pod głosowanie. Po przegłosowaniu - przyjęciu autopoprawki dopiero wtedy powinno odbyć się głosowanie nad uchwałą w sprawie zamian w budżecie z uwzględnieniem lub nieuwzględnieniem autopoprawki. Dlatego pojawił się problem, że część radnych nie wiedziała o tej zmianie bo nie wyłapała tego, ja również tych trzech dodatkowych słów (samochód, tur i tuz) nie wyłapałem z treści czytanego uzasadnienia. W związku z faktem, że w ostatnim czasie odstęp od komisji do sesji wynosi ok. tydzień wnioskuję o skrócenie tego okresu ponieważ zbyt długi czas powoduje, że do czasu sesji wprowadza się dużo poprawek szczególnie w uchwale dotyczącej zmian w budżecie. Uważam, że uchwała w sprawie budżetu jest uchwałą najważniejszą jaką podejmują radni. W tym składzie osobowym podjęliśmy 26 stycznia 2015r. uchwałę w sprawie budżetu na 2015 rok, gdzie wykonanie jego powierzyliśmy Wójtowi Gminy Grodziec. I to właśnie Pani Wójt jako osoba odpowiedzialna za wykonanie budżetu przedkłada nam projekty – propozycje zmian do jego treści. To my radni uchwalając budżet i dokonując zmian w nim bierzemy pełną odpowiedzialność za zapisy jakie się w nim znajdą. Zgadzam się z Panią Wójt oraz radnymi, że zakupy takie jak koparko – ładowarka, samochód, tur, tuz, równiarka, rębak, przyczepa są nam potrzebne ale uważam, że nie w tym czasie. Obecny czas uważam, że jest czasem na załapanie tzw. oddechu finansowego przed dużymi inwestycjami, które są przed nami i są ważne – najważniejsze dla gminy tj. budowa kanalizacji sanitarnej, dróg. Te inwestycje musimy wykonać z udziałem zbliżających się środków unijnych, do których musimy mieć wkład własny. Pragnę nadmienić, że w styczniu mieliśmy deficyt 3 671 000 mln, w październiku 4 375 200 mln, natomiast obecnie 3 793 200 mln. Deficyt ten przewiduje się pokryć ze środków pożyczek i kredytów. Dzisiaj powinniśmy dążyć do jak największego obniżenia deficytu. Patrząc na projekt budżetu na 2016r, który zakłada, że na koniec 2016r. będziemy mieli 8 562 274,31 mln pożyczek i kredytów tj. ½ naszych rocznych dochodów, a okres programowania środków unijnych będzie trwał do 2020 roku, co spowoduje zamknięcie nam drogę i znów gmina Grodziec w pełni nie wykorzysta środków unijnych. Na koniec mojej wypowiedzi odsyłam do ukazanego się rankingu samorządów, opracowanego przez wspólnotę gdzie można zobaczyć na jakim miejscu znajduję się gmina Grodziec i porównać z innymi polskimi samorządami. Dziękuję za udzielenie głosu.”
		Skarbnik Gminy Grodziec powiedziała, że zadłużenie na dzień dzisiejszy wynosi 3 589 772,00 zł na koniec roku 2015 zł z tych kredytów i pożyczek, które mamy zaciągnięte stan zadłużenia wyniesie 3 413 593,50 zł. W tym roku była podjęta uchwała w sprawie pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami ul Parkowa wraz z przepompownią ścieków w miejscowości Grodziec ulica Parkowa, gdzie był złożony wniosek do wojewódzkiego funduszu. Otrzymaliśmy kwotę dofinansowania w kwocie 586 850,00zł po przetargu kwota ostateczna netto będzie wynosić 343 740,11 zł. Ostateczna kwota zadłużenia na 2015 rok będzie stanowić kwotę 3 757 333, 61 zł. W WPF są planowane dochody i planowane wydatki, które nie są nigdy wykonane w 100%. Do planowanego WPF na koniec 2016 do wyliczenia przy składaniu projektu do 15.11 bierze się pod uwagę wykonanie zadłużenia stan zadłużenia za rok 2014 planowane kredyty i pożyczki do zaciągnięcia w 2015 roku oraz spłatę z 2015 a także planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki z 2016 i planowane spłaty w 2016. Na etapie planowanie ten dług tak wygląda na rok 2016. Wykonanie praktyczne i na koniec roku zmienia się . W poprzedniej kadencji w 2104 roku była podpisana umowa na pożyczkę dotycząca oczyszczalni ścieków w kwocie 2 295 750,00 zł a w 2015 roku do tego momentu nie zaciągnęliśmy żadnej pożyczki ani kredytu. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z wojewódzkiego funduszu gdzie opinia była pozytywna i opiewała na kwotę 620 000, 00 zł po przetargu kwota netto jaką zaciągniemy będzie stanowić 343 740,11 zł jest to kwota minimalna żeby pokryć dochody i wydatki, które w budżecie muszą się zrównoważyć.
		Pani Wójt Anna Andrzejewska powiedziała, żeby mieszkańcy nie interpretowali powyższych wyliczeń jako zwiększony deficyt w 2015 roku.			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec powiedział, że rada musi trzymać rękę na pulsie pod względem finansowym. Momentami nie było takiego deficytu, ale też nie było takich inwestycji. Niektóre środki wrócą do nas np. samochód strażacki zaciągnięty jest kredyt, ale zostanie 85% zwrócone. 
		Radny Łukasz Osman powiedział, że nie kwestionuje że to pani wójt podniosła deficyt to wynika z wyliczeń. Trzeba zastanowić się nad dodatkowymi zakupami, które zwiększałby deficyt. W projekcie budżetu są trzy zadania, gdzie są tylko kwoty na rozpoczęcie zadania, a realne kwoty powstaną.
		Pani Wójt powiedziała ,że podnoszone są kwestie zakupu czy samochodu czy równiarki. Do urzędu przychodzą mieszkańcy, którzy chcą mieć dojazd do domu i ja nie mogę odmówić zrobienia dojazdu do domu. Takie podstawowe rzeczy jak ciągnik samochód koparka czy równiarka są niezbędne do wykonania zadań własnych gminy. Według naszych obliczeń będzie o wiele taniej jeżeli ten sprzęt zostanie zakupimy zamiast wykupywania usług. W ciągu trzech lat koszt równiarki powinien się zwrócić biorąc pod uwagę koszty na wynajmowanie usługi.
		Zastępca Wójta Dagmara Kowalska powiedziała, że na koszty równiarki w 2015 roku zostało wydane powyżej 17 000,00 zł, gdzie całkowity koszt zakupu jednorazowo wynosi około 16 000,00 zł.
		Pani Wójt powiedziała, że gdy gmina będzie miała więcej sprzętu tym więcej będzie usług świadczonych na rzecz mieszkańców. Trzeba coś zainwestować, aby przyniosło korzyści. Korzyści są ważne ze względu na budżet, ale dobro mieszkańców jest najważniejsze.
		Zastępca Wójta Dagmara Kowalska powiedziała, że rozmawiała z panem Tomczykiem, który zaczyna prace na Grądach na temat żużlu, który mógłby docelowo być dostarczany na drogi gminne i taka równiarka ułatwiłaby pracę. Od Zarządu Dróg Powiatowych w Koninie udało się wynegocjować nowe barierki, które będą ustawione wzdłuż stawów na ulicy Parkowej. Wspólnie z Kierownikiem Biblioteki Publicznej Grodziec jest realizowany program „Kraszewski dla Bibliotek” w wyniku czego zostaną zakupione nowe stanowiska komputerowe i laptopy. Z uwagi na problemy z dopalaczami oraz spożywanie alkoholu przez bardzo młodych mieszkańców gminy w Zespole Szkół Grodźcu zostanie zorganizowane spotkanie, gdzie zostanie przeprowadzona bardzo poważna pogadanka na temat spożywania alkoholu.
		Radny Janusz Sobański powiedział, że sprawa chodnika w miejscowości i Królików Czwarty przy drodze wojewódzkiej jest niewyjaśniona oraz, że przy rozlewni Spółdzielni Kół Rolniczych jest bardzo duży bałagan.
		Pani Wójt odpowiedziała, że chodnik jest to inwestycja województwa na prośbę gminy. Wszystkie uwagi są przekazywane na bieżąco panu Jaśkowiakowi.
		Radny Janusz Sobański powiedział, że źle to rzutuje na gminę oraz ludzie mówią, że jest to inwestycja wójta.
		Pani Wójt powiedziała, że ten temat nie jest jeszcze zakończony ta inwestycja nie zostanie w takim stanie jak jest, tylko będzie zrobiona poprawnie. W następnym roku na wiosnę planowane jest utwardzenie tego gruntu destruktem. 
		Radny Janusz Sobański zapytał, co można zrobić z bałaganem na placu SKR?
		Pani Wójt odpowiedziała, że to jest grunt, który gmina oddała w użytkowanie wieczyste. Nie można wejść na grunt prywatny. Zostały przeprowadzone rozmowy z zarządcą SKR w sprawie zagospodarowania terenu, wykoszenie trawy itp. Sprawa SKR jest zaczęta oraz, że wystąpiła o statut podstawowej działalności Spółdzielni Koła Rolniczego, żeby wiedzieć co można w tej kwestii zrobić. 
		Radna Iwona Popieluch powiedziała, że na pewno będą zgłaszane potrzeby równiarki przed okresem zimowym i trzeba rozwiązać kwestie, czy robimy usługę na równiarkę, czy zakupu tego sprzętu.
		Zastępca Wójta powiedziała, że koszt równiarki to około 16 000,00 zł. Oferta jest z miejscowości Trzcianka, gdzie jest jedna taka równiarka i można ją kupić. Jest to firma, która głównie zajmuje się produkcją sprzętu leśniczego.
		Pani Wójta powiedziała, że na ostatniej komisji poprosiła o jakieś informację „za” czy „przeciw” na temat tego sprzętu lub jakieś inne oferty. W związku z tym, że nie wpłynęły takie informacje zostanie zakupiona równiarka, która jest jedyną i najlepszą ofertą.
		Radny Łukasz Osman zapytał, z którego paragrafu zostanie zakupiona ta równiarka?
		Pani Wójt powiedziała, że za zgodą radnych może zostać naniesiona zmiana do zakupów.
		Radna Iwona Popieluch zapytała o opinie czy ta równiarka jest niezbędna czy na ostatni miesiąc podejmujemy się tej usługi?
		Sołtys G.Choderny zapytał czy jeżeli byłaby ta równiarka czy swoim ciągnikiem można przyjechać ?
		Zastępca Wójta odpowiedziała, że ta równiarka byłaby do dyspozycji gminy.
		Radny Piotr Andrzejewski powiedział, że ta równiarka wszystkich dróg nie będzie w stanie objechać, bo to nie jest równiarka do tras ciężkich. Ulica Zwierzyniecka ze względu na częstotliwość przejazdu musi być zrobiona nawet kosztem wynajmu równiarki z zewnątrz.
		Pani Wójt powiedziała, że Nadleśnictwo sprowadza taką równiarkę. Zostały przeprowadzone rozmowy aby równiarka gdy będzie na terenie Grodźca została wykorzystana na ulicę Zwierzyniecką. 
		Radny Piotr Andrzejewski powiedział, że trzeba się określić i dać „zielone światło” do zakupu tej planowanej równiarki, żeby uniknąć nieporozumień.
		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec dodał, że trzeba podjąć jasne i klarowne stanowisko w sprawie zakupu równiarki.
		Pani Wójt Anna Andrzejewska dodała, że odnośnie zakupu równiarki, koparko-ładowarki itp. są to tematy poruszane na każdej komisji, sesji. Jest trudno zakładać pewne rzeczy, inwestycje na przyszłość skoro nie ma się „zielonego światła”.
		Radny Łukasz Osman zapytał, ile mamy jeszcze środków na 2015 w dziale-utrzymanie dróg?
		Przewodniczący Mariusz Woźniak powiedział, że dziś o godzinie 24:00 mija termin składania przez radnych upoważnień do możliwości reprezentowania jego osoby na profilu Rada Gminy Grodziec na facebook. Jeżeli nie otrzyma wszystkich upoważnień to profil zostanie zmieniony na profil Przewodniczący Rady Gminy Grodziec. Zapytał również o kota, który jest „najdroższy w powiecie”. 
		Zastępca Wójta Dagmara Kowalska wyjaśniła, że mieszkanka naszej gminy zawiozła kota do schroniska, z którym gmina nie ma podpisanej umowy. W wyniku czego koszt leczenia kota okazał się bardzo duży. Obecnie w tej sprawie złożone zostało odwołanie, które zawiera informację, że nie zostało to uzgodnione z gminą. Ta informacja została przekazana ku przestrodze oraz żeby wyczulić mieszkańców aby najpierw kontaktować się z gminą oraz, żeby przy zgłaszaniu być pewnym, że dane zwierze jest bezdomne i czy rzeczywiście potrzebuje pomocy. 
		Pani Wójt zaprosiła wszystkich mieszkańców do uczestnictwa w Mikołajkach, które odbędą się w Zespole Szkół w Grodźcu 06.12.2015 od godziny 14:00. Będzie szereg konkursów, kiermasz ozdób bożonarodzeniowych, spotkanie z Mikołajem, z którym będzie można zrobić zdjęcie.
		Skarbnik Aleksandra Musiałowska przedstawiła, ile jest środków w budżecie w dziale utrzymanie dróg: 20 000,00 zł na zakup materiałów, 35 000,00 zł na usługi pozostałe oraz 85 000,00 zł na usługi remontowe.
		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec powiedział, że po sesji odbędzie się spotkanie robocze w sprawie oświaty oraz zaprosił do zwiedzania gminnej oczyszczalni ścieków.
		Radny Tomasz Andrzejewski zapytał, czy można jeszcze przesunąć środki na zakup równiarki?
		Pani Wójt powiedziała, że czekała za informacjami do sesji, bo wówczas można dokonać zmian w uchwale. 
		Przewodniczący Rady Gminy Grodziec zapytał, czy jeżeli byłaby wola rady, żeby zakupić tę równiarkę czy można jeszcze coś zrobić?
		Przerwa 15 minut
		Wznowiono obrady po przerwie.
		Radna Iwona Popieluch powiedziała żeby zrobić zlecenie na usługę i wynająć równiarkę, a zakup zrobić wczesną wiosną, żeby nie robić nic na szybko.
		Radny Piotr Andrzejewski powiedział, że w kwocie 17 000,00 zł były równane drogi, które były niezbędne do równania. Gdy będzie równiarka, to zostanie poszerzony zakres dróg, czyli koszt tej równiarki zwróci się na pewno.   
		Radny Janusz Sobański wrócił po przerwie.
			Sekretarz Gminy Grodziec powiedziała, że po konsultacji telefonicznej z radcą prawnym ustaliła, że przy akceptacji radnych zmianę w zakupach można potraktować jako błąd pisarski. Bez zmiany kwoty można wprowadzić poprawkę w części opisowej.
			Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał radnych kto jest „za” zakupem równiarki na dzień dzisiejszy:
- radna Agata Różańska – „za”
- radny Józef Bachorowicz – za
- radny Janusz Sobański- za
- radny Tomasz Czapczyk- wstrzymał się
- radny Kamil Rezler –za
- radny Ryszard Luźny- za
- radny Piotr Andrzejewski – za
 - radny Łukasz Szczepankiewicz –za
 - radny Bernard Bączkiewicz – wstrzymał się
 - radny Łukasz Osman poprosił o wyjaśnienie, czy obecna kwota 37 000,00 zł jaka znajduje się w budżecie gminy wystarczy na zakup: tura, tuza, przyczepy i równiarki? 
Pani Wójt odpowiedziała, że wszystko jest uzależnione od ofert jakie się ukażą, nigdy nie wiadomo co się trafi.
Radny Łukasz Osman powiedział, że jest za tym, aby zlecić wyrównanie wskazanych dróg zgodnie z kwotą, która jest zabezpieczona w dziale usług. Nie jest za kupowaniem sprzętu „w ciemno” oraz uważa, że będzie trudno pogodzić prace traktora, który w tej chwili już wozi około 5 beczek dziennie.
Zastępca Wójta Dagmara Kowalska odpowiedziała, że jest to kwestia zorganizowania jeżeli np. w jednym dniu są równane drogi, to w następnym dniu będzie wywóz nieczystości. Można ułożyć harmonogram wywozu nieczystości.
Radny Piotr Andrzejewski zapytał radnego Łukasza Osmana, co ma na myśli mówiąc kupowanie „w ciemno” oraz co nam da kupienie z miesięcznym opóźnieniem tej równiarki?
Radny Łukasz Osman odpowiedział że po pierwsze zobaczyć pracę jaką ta równiarka wykonała. Po drugie jeżeli ona jest do dróg leśnych, to czy się sprawdzi na drogach gminy ponieważ np. droga na działkach ma trzpienie od wodociągów, czy poradzi sobie z różnicą w terenie?
Pani Wójt powiedziała że były przeprowadzone rozmowy z operatorem z Rychwała, czy się sprawdza i na jakich kategoriach dróg pracuje, czy tylko na leśne czy utwardzone.
Zastępca Wójta Dagmara Kowalska powiedziała, że nie spełnia tylko roli na drogach, gdzie były wcześniej jakieś krawężniki bo to nie jest na poziomie tej równiarki. Na drogach jakimi dysponujemy na dzień dzisiejszy powinna się sprawdzić
Radny Łukasz Osman powiedział, że jeżeli nie zrobi kalkulacji szczegółowej popartej wyliczeniami to nie jest za zakupem równiarki.
Radny Tomasz Andrzejewski powiedział, że jest za zakupem równiarki.
Radna Iwona Popieluch powiedziała, że wstrzymuje się. 
Radny Piotr Andrzejewski powiedział, że decyzja musi zapaść demokratycznie, większością głosów. 
Radna Iwona Popieluch dodała, że koszty wynajęcia równiarki i tak będą chociażby ze względu na ulicę Zwierzyniecką. Równiarka nie przyjedzie na dwie godziny tylko wykona dodatkowo zlecone prace.
Sekretarz Gminy Grodziec powiedziała, że gdy chce się coś zmienić tak dookoła to musiałaby być jednomyślność. Przy jednomyślności wszyscy chcą naprawić błąd godzą się na to i nic się nie komplikuje.
Zastępca Wójta poprosiła o dokładne przeanalizowanie tej sprawy do następnego posiedzenia komisji czy sesji, ponieważ jeżeli faktycznie chcemy korzystać z żużlu to ta równiarka będzie potrzebna, żeby była na miejscu. 
Radny Piotr Andrzejewski dodał, że sprawa się skomplikuje jak ta równiarka zostanie sprzedana i będzie trzeba czekać za realizacją zamówienia na następną i wówczas będą podwajane koszty. 
Radny Łukasz Osman powiedział, że jeżeli miałby wydatki, jakie zostały poniesione na usługę równania dróg w ostatnim czasie oraz dane i koszty szczegółowe tej równiarki, która jest w planie zakupu to jest w stanie przygotować prezentację z wyliczeniami. Obliczenia byłyby szczegółowe łącznie z kosztami pracy traktora, pracownika itp. wynikającymi z norm. Następnie dodał, że techniki i matematyki się nie oszuka i tylko szczegółowe przeliczenie i przedstawienie kosztów pozwoliłoby na stwierdzenie słuszności zakupu równiarki.
Pani Wójt dodała, żeby przy wyliczeniach wziąć pod uwagę jaka jest potrzeba zrobienia dróg. Do tej pory były równane drogi, które musiały być zrobione. 
Przewodniczący Rady Gminy Grodziec Mariusz Woźniak zapytał, kto jest przeciw lub wstrzymuje się od głosu w wyżej wymienionej sprawie.
Na stan 14 radnych obecnych na sesji 4 osoby wyraziły swoją aprobatę.

P U N K T 29.

Zamknięcie XIII Sesji Rady Gminy Grodziec.

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 13:50 dokonał zamknięcia XIII Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował wszystkim przybyłym za udział w obradach.							
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